

عنوان مقاله:

گردشگری شهری و راهکارهای توسعه پایدار آن با رویکرد درآمدزایی

محل انتشار:

کنگره ملی تازه یافته ها در علوم انسانی (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسندگان:

بابک فتحی - کارشناس ارشد مدیریت دولتی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد بناب، ایران

سید مرتضی قاسم زاده - کارشناس ارشد برنامه ریزی شهری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس

مریم پناهی - کارشناس ارشد، علم اطلاعات و دانش شناسی، مطالعات کتابخانه های عمومی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال

حسن فراج کرد کندی - کارشناس ارشد مدیریت دولتی، دانشگاه آزاد اسلامی

خلاصه مقاله:

صنعت گردشگری یکی از منابع مهم تولید درآمد، اشتغال و ایجاد زیرساخت ها برای نیل به توسعه پایدار به ویژه در شهرها محسوب می شود. گردشگری بعنوان صنعتی پردرآمد امروزه از سوی بسیاری از کشورها مورد توجه قرار گرفته است و سرمایه گذاری های زیادی جهت رشد و رونق آن صورت گرفته است. این صنعت به عنوان یک عامل مهم اقتصادی توانسته نقش پررنگی در ایجاد اشتغال، تحصیل ارز و... برای جوامع میزبان ایجاد و باعث رشد و توسعه اقتصادی و اجتماعی آنها گردد. بر همین اساس هدف اصلی پژوهش حاضر گردشگری شهری و راهکارهای توسعه پایدار آن با رویکرد درآمدزایی و با استفاده از روش توصیفی- تحلیلی می باشد. برای رسیدن به این هدف گردشگری شهری و راهکارهای توسعه پایدار آن مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت. نتایج پژوهش نشان می دهد یکی از اقلام مهم درآمد پایدار برای شهرداری ها درآمدهای حاصل از گردشگری است، به همین منظور شورای شهر باید در تلاش باشد تا بتواند باتوجه به زمینه های خوبی که در اکثر شهرها وجود دارد، گردشگری را توسعه دهد. در این خصوص می توان هم امکانات تفریحی برای شهروندان ایجاد کرد و هم منابع درآمد پایدار برای شهرداری را توسعه دهیم. همچنین هر یک از این جاذبه ها به صورت بالقوه می توانند اجزاء مهمی از صنعت گردشگری شهری باشند. لیکن نیازمند نقشه جامع گردشگری شهری مبتنی بر یک مدل اقتصادی مناسب است. بستری که در نبود آن فرصت های اشتغال و درآمدزایی فراوانی محقق نخواهند شد. اتفاقی که بازنده اصلی آن به ترتیب شهروندان، و البته در نهایت نظام مدیریت شهری خواهد بود.

کلمات کلیدی:

گردشگری شهری، توسعه پایدار، رویکرد درآمدزایی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/925834>

